
     

Om Svea Bank 
Svea Bank AB (publ) är en koncern med finansiell verksamhet i ett flertal europeiska länder. Med 
40 års erfarenhet av att hjälpa företag och privatpersoner med deras likviditet är Svea ett naturligt 
val när de behöver en finansieringspartner. Sveas vision är att vara en ledande finansiell aktör i 
Europa. Läs mer på svea.com. 
 

Pressmeddelande 2026–03–30 

Svea Bank lanserar rapporten Drivkraft: svensk 
industri  
Svea Bank lanserar idag rapporten Drivkraft: svensk industri. En analys av hur 
svenska industribolag ser på tillväxt, investeringar och finansiering i ett allt mer 
osäkert affärsklimat. Rapporten ger en konkret bild av industrins läge samt de 
drivkrafter som formar beslut och investeringar framåt. 

Svensk industri spelar en avgörande roll för både Sveriges nationella tillväxt och lokala 
ekonomier. Många industribolag är stora arbetsgivare utanför storstäderna och bidrar till 
jobb, skatteintäkter och ett levande näringsliv i hela landet. Mot den bakgrunden blir insikter 
om industrins utmaningar och framtidsplaner särskilt viktiga, inte bara för enskilda bolag utan 
för Sveriges ekonomiska utveckling i stort. 

Rapporten bygger på en undersökning genomförd av Novus bland 107 svenska 
industriföretag och kombinerar kvantitativa data med exempel från bolag i branschen. Bland 
annat visar den att var fjärde (24 procent) industriföretag ser kompetensförsörjning som den 
största utmaningen, samtidigt som 45 procent prioriterar lönsamhet och var femte (19 
procent) anger att undvika konkurs är den främsta ekonomiska målsättningen. 

– Vi ser ett tydligt skifte där många industribolag går från tillväxtfokus till att prioritera 
lönsamhet och i vissa fall ren överlevnad. När så pass många som var femte bolag uppger 
att de fokuserar på att undvika konkurs får det direkta konsekvenser för både investeringar 
och riskaptit i hela sektorn, säger David Lennfjord, Key Account Manager på Svea Bank. 

Rapporten visar också att omvärldsläget sätter tydlig press på både ekonomi och 
framtidsutsikter. Sju av tio (68 procent) uppger att tullar kommer att påverka verksamheten i 
hög grad. 

– Att så många bolag uppger att tullar påverkar dem i hög grad visar hur snabbt spelplanen 
kan förändras. I ett sådant läge blir flexibilitet avgörande, både i hur bolag finansierar sina 
investeringar och hur snabbt de kan ställa om sin verksamhet, säger David Lennfjord.  

Centrala teman i rapporten 

1. Tufft ekonomiskt läge – lönsamhet går före tillväxt 
Under de kommande 12 månaderna fokuserar industribolag främst på lönsamhet och 
stabilitet. Investeringar görs för att stärka produktionen och effektiviteten snarare än snabb 
expansion. 

2. Omvärlden skapar ökad osäkerhet 
Nya tullar, oro i världen och förändringar i befolkningen påverkar industrin. Särskilt 
exportföretag påverkas och många uppger att det är svårt att hitta rätt kompetens. 

3. Fler behöver extern finansiering 
Allt fler industribolag ser ett ökat behov av extern finansiering framåt. Det handlar om att 
kunna genomföra viktiga investeringar och ha marginaler när läget är osäkert. 

Ladda ner rapporten här. 

http://svea.com/
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För ytterligare information om Drivkraft, kontakta: 
Emmy Sandberg, Marketing Manager, Svea Bank 
emmy.sandberg@svea.com 

Om rapporten   
Rapporten Drivkraft bygger på en statistiskt säkerställd undersökning från Novus genomförd 
via telefonintervjuer med 107 svenska industriföretag inom tillverknings- och 
verkstadsindustrin. Respondenterna är personer i ledningsgruppen i privata bolag med minst 
en anställd och en årlig omsättning på minst 5 miljoner kronor. Undersökningen genomfördes 
17 juni – 18 augusti 2025. 

Bilaga 

Vad, om något, av följande stämmer bäst överens med ert bolags ekonomiska målsättning de 
närmaste 12 månaderna? 
 

 Totalt  

Öka lönsamheten 45% 
Behålla den lönsamhet och tillväxttakt vi har idag 37% 
Öka tillväxten 36% 
Nå lönsamhet 19% 
Undvika konkurs/bli likvida 19% 
Inget av ovanstående 0% 
Vet ej 0% 

 
 
I vilken grad tror du att tullarna kommer påverka ert företag? 
 

 Totalt  

Hög grad 68% 
Låg grad 29% 
Vet ej 3% 

 
 
Vilka är de främsta utmaningarna som ert bolag står inför de närmaste 12 månaderna? 
 

 Totalt  

Kompetensförsörjning (behålla personal, brist på annan 
kompetens än teknisk/digital) 

24% 

Rådande ekonomiskt läge (nationellt) 22% 
Den geopolitiska oron (ex. kriget i Ukraina) 11% 
Marknadskonkurrens 10% 
Svag efterfrågan på bolagets produkt(er)/tjänst(er) 6% 
Försäljnings- och marknadsföringsutmaningar 6% 
Svårt att få finansiering 5% 
Nya lagar och regleringar 3% 
Bolagets ekonomi är bristande 3% 
Bolaget är i behov av digital transformation (ex. digitalisera 
analog verksamhet/information/arbetsuppgifter) 

2% 

Bolaget behöver mer teknisk/digital kompetens 2% 
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Problem i produktions- och/eller leveranskedjan 1% 
Problem med lager- och logistiklösningar 0% 
Press från styrelsen 0% 
Missnöje i ledningsgrupp 0% 
Missnöje bland medarbetare 0% 
Problem kopplade till vår företagskultur 0% 
Annat 31% 
Vi står inte inför några utmaningar 7% 
Vet ej 3% 
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